

**Montarea gazoductului de
presiune medie si joasa de la
dulapul Nr9 pina la dulapul Nr7
s. Voinova, rnul Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 330 028,883 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,857	50,00	292,850
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	9,120	50,00	456,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	36,245	50,00	1 812,250
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,280	50,00	864,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,390	50,00	169,500
6.	7129020012800	Pavator	h-om	5,520	50,00	276,000
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,000	50,00	700,000
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	28,753	50,00	1 437,650
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,453	50,00	22,650
10.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	23,580	50,00	1 179,000
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	250,380	50,00	12 519,000
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,900	50,00	45,000
13.	7136080025000	Montator conducte	h-om	167,340	50,00	8 367,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,400	50,00	1 920,000
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,963	50,00	98,150
16.	7212030022700	Sudor	h-om	37,050	50,00	1 852,500
17.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	57,720	50,00	2 886,000
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,445	50,00	22,250
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,450	50,00	1 472,500
20.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	2,320	50,00	116,000
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	204,823	50,00	10 241,150
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,307	50,00	1 315,350
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,446	50,00	1 472,300
24.	9312040019600	Sapator	h-om	12,481	50,00	624,050
		Total manopera				51 131,506

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,010	980,00	9,800
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,077	50,00	3,850
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	7,050	1 136,00	8 008,800

	0	mari				
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,700	1 130,00	5 311,000
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	41,580	200,00	8 316,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,300	225,00	742,500
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	62,067	240,50	14 927,113
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,008	0,00	0,000
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,080	33,00	2,640
10.	1724107361935	Banda de marcaj	m	572,400	3,00	1 717,200
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,310	350,00	108,500
12.	2320166200676	White spirit	kg	3,997	20,00	79,940
13.	23203226000401	Bitum	t	0,031	8 000,00	248,000
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	337,500	8,00	2 700,000
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,606	20,00	132,120
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	11,360	50,00	568,000
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,558	37,00	57,646
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,688	37,00	99,456
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	0,00	0,000
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,864	50,00	43,200
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,072	30,00	92,160
22.	2430226101260	Grund minium	kg	0,090	35,00	3,150
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,840	20,00	76,800
24.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	42,400	17,00	720,800
25.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	55,200	0,00	0,000
26.	2521216701000	Teava din otel	m	76,500	250,00	19 125,000
27.	2521216701000d32	Teava din otel	m	4,000	35,00	140,000
28.	2521216701000d250	Teava din otel d25	m	2,000	30,00	60,000
29.	2521216710001d32	Teava polietilena PE80 SDR11 d32	m	10,030	25,00	250,750
30.	2521216710001d40	Teava polietilena PE80 SDR11 d40	m	30,090	35,00	1 053,150
31.	2521216710001d75	Teava polietilena PE80 SDR11 d75	m	491,470	100,36	49 323,929
32.	2523156713811d32	Fiting polietilena (mufa) 32mmn	buc	3,000	50,00	150,000
33.	2523156713811d40	Fiting polietilena (mufa) 40mmn	buc	4,000	62,00	248,000
34.	2523156713811d75	Fiting polietilena (mufa) 75mmn	buc	3,000	170,00	510,000
35.	2523156713811d75x32	Fiting polietilena (teu) 75x32	buc	1,000	750,00	750,000
36.	2523156713811d75x40	Fiting polietilena (teu) 75x40	buc	2,000	780,00	1 560,000
37.	2523156713811Dd75	Fiting polietilena (Dop) 75mmn	buc	1,000	525,00	525,000
38.	2523156713811tr32x25	Fiting polietilena PE/OT 32x25	buc	4,000	115,00	460,000
39.	2523156713811tr40x32	Fiting polietilena PE/OT 40x32	buc	2,000	207,00	414,000
40.	2523156713811trrec75	Fiting polietilena Trecere 75x57	buc	1,000	400,00	400,000
41.	2663102100000	Beton	m3	2,185	850,00	1 857,250
42.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,232	800,00	985,600
43.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,350	520,00	182,000
44.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	29,149	80,00	2 331,920
45.	2710503808003	Fir trasor	m	583,000	2,50	1 457,500
46.	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/1 CL.A	m	9,000	25,00	225,000
47.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa	m2	23,416	80,00	1 873,280

		de sirma				
48.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,960	33,00	31,680
49.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,550	33,00	51,150
50.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,010	33,00	0,330
51.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,274	30,00	38,220
52.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,226	35,00	7,910
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	155,000	50,00	7 750,000
54.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	12,423	150,00	1 863,450
55.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	3,600	30,00	108,000
56.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	1,083	125,00	135,375
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,083	80,00	6,640
58.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	16,880	50,00	844,000
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,775	50,00	38,750
60.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	32,000	5,00	160,000
61.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	32,000	5,00	160,000
62.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	32,000	5,00	160,000
63.	2875274202100d25	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere d25mm	buc	1,000	750,00	750,000
64.	2875274202100d32	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere d32mm	buc	2,000	920,00	1 840,000
65.	2875274202100d50	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere d50	buc	1,000	1 570,00	1 570,000
66.	2875274205200d25	Robinet de inchidere d25mm	buc	1,000	160,00	160,000
67.	2875274205200d32	Robinet de inchidere d32mm	buc	2,000	290,00	580,000
68.	2875274400200d25	Flanse din otel d25	buc	2,000	80,00	160,000
69.	2875274400200d32	Flanse din otel d32	buc	4,000	90,00	360,000
70.	2875274400200d50	Flanse din otel d50	buc	2,000	125,00	250,000
71.	48	III PPI c DSR-25x 2 reg	buc	2,000	6 800,00	13 600,000
72.	49	III PPI c B6	buc	1,000	3 800,00	3 800,000
		Total materiale de constructii				165 163,219

Utilaje de constructii:

1.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,480	60,00	28,800
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,358	60,00	21,480
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,968	50,00	848,400
4.	2875277410000	Compresor de aer	h-ut	159,000	60,00	9 540,000
5.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	37,580	60,00	2 254,800
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	16,800	90,00	1 512,000
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,009	250,00	2,250
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,335	650,00	867,750
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2,134	400,00	853,600
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,962	400,00	2 384,800
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,464	320,00	788,480
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,517	380,00	1 716,460
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,634	300,00	190,200
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,568	400,00	227,200

15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,788	380,00	679,440
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,260	50,00	63,000
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	15,465	150,00	2 319,750
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,500	60,00	270,000
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	29,400	50,00	1 470,000
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,634	380,00	240,920
21.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	16,800	150,00	2 520,000
22.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	27,510	90,00	2 475,900
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,716	350,00	2 350,600
		Total utilaje de constructii				34 297,341

Total:

Cheltuieli directe	lei	275 024,069
TVA	20,00 %	55 004,814

Total deviz:

**330 028,8
83**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)